
Pohořelický
Pohořelický ZPRAVODAJZPRAVODAJListopad 2020

OBSAH SLOVO STAROSTY
ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA 2

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ 2

OZNÁMENÍ MĚÚ 4

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 8

ODBORNÉ UČILIŠTĚ CVRČOVICE 10

MAS PODBRNĚNSKO 11

MUZEJNÍ SPOLEK POHOŘELICE 11

PETANQOVÝ KLUB POHOŘELICE 12

VZPOMÍNÁME 13

BLAHOPŘÁNÍ 13

INZERCE 13

Webové stránky:

http://www.pohorelice.cz/

Facebookový profi l: 

Město Pohořelice

Instagramový profi l: 

@mestopohorelice

Vážení spoluobčané,
stále se zmítáme v  nepříjemné si-

tuaci pandemie koronaviru, která pro-
stupuje do myslí každého z nás. Zatím 
jsem pouze v roli pozorovatele této ne-
moci, která přímo nezasáhla mě, nikoho 
z mé rodiny ani nejbližších kolegů, za-
tím „u mě dobrý“. Přeji si, abychom tlak, 
který je na nás ze všech stran vyvíjen 
z médií, ustáli ve zdraví, a pokud se cí-
tíme zdraví, zachovali si i dobrou nála-
du a optimismus v práci i ve své rodině. 
Jistou dávku jistoty nám může poskyt-
nout i zodpovědné chování nás všech, 
tedy nošení roušky, odstupy a  častější 
dezinfekce rukou.

V  polovině října jsme opět spustili 
službu „Pomáhejme si v  Pohořelicích“, 
kterou zajišťuje naše kolegyně Domi-
nika Zapalačová. Paní Zapalačová po-
skytne, především seniorům, potřeb-
nou pomoc s  nákupy potravin a  léků, 
aby nemuseli v této době opouštět svá 
obydlí a vystavovat se riziku nákazy ve 
společnosti. V  případě potřeby se ne-
váhejte na paní Zapalačovou obrátit, 
mob. 721 340 206.

V  říjnu proběhly volby do Zastupi-
telstva Jihomoravského kraje. Přestože 
nejvíce hlasů získala strana ANO 2011, 
nestala se součástí koalice. Koaliční 
smlouvu uzavřely strany ODS (s  pod-
porou Svobodných a  hnutí Starostové 

a osobnosti pro Moravu), KDU-ČSL a Pi-
ráti. Nová koalice bude mít v  Zastupi-
telstvu Jihomoravského kraje 37 ze 65 
mandátů, čili nadpoloviční většinu hla-
sů. Na hejtmana bude koaličními stra-
nami navržen zástupce KDU-ČSL, před-
pokládá se Mgr. Jan Grolich (*1984), 
advokát a starosta obce Velatice. 

Mně se v  krajských volbách ze 
14. místa za ODS uspět nepodařilo, ale 
strana je součástí koalice. Můj kolega 
1. místostarosta Mgr. Patrik Pařil (ANO 
2011) získal mandát člena Zastupitelstva 
Jihomoravského kraje, takže i v opozici 
budeme mít zástupce. Věřím, že s  no-
vým vedením kraje navážeme dobrou 
spolupráci, jako tomu bylo doposud. 
Všem, kteří nám dali hlas, děkujeme.

Ti z vás, kteří konec podzimu nevyu-
žijí k procházkám na čerstvém vzduchu 
v přírodě, ale schoulí se v křesle u sva-
tomartinského vína, mohou „zalistovat“ 
kronikami našeho města. Ve zdigitalizo-
vané formě jsou naše kroniky zpřístup-
něny na http://pohorelice.nase-kronika.
cz/Pohorelice . Celkem se jedná o 7 kro-
nik od roku 1927 až po rok 1994, celkem 
3803 stran, dále fotoalbum z let 1901 až 
1937, celkem 168 fotografi í. Přeji vám 
pěkné čtení.

Za vedení města vám ze srdce přeji 
pevné zdraví

Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta



2
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

LISTOPAD 2020

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
Stavba okružní křižovatky

V červenci začala společnost IMOS Brno s výstavbou okruž-
ní křižovatky. Financování stavby je vícezdrojové. Stavební 
objekty, které se týkají krajských komunikací, bude hradit 
Jihomoravský kraj. Opravu ulice Sportovní, stavbu parko-
vacích míst na téže ulici a odvedení dešťových vod hradí 
město. Z městských prostředků bude hrazena částka cca 
20 mil. Kč. Firma provedla a nadále provádí přeložky někte-

ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
48. schůze rady města, konaná dne  14.9.2020, projedna-

la a schválila:

- vzdání se práva na odvolání proti Rozhodnutí č.j. JMK 
126027/2020 ze dne 10.9.2020, kterým rozhodl Krajský 
úřad Jihomoravského kraje, odbor školství, o zápisu změ-
ny do rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby 
MŠ Pohořelice, příspěvková organizace, která se týká na-
výšení kapacity školní jídelny – výdejny ze stávající kapa-
city 35 na kapacitu 52 strávníků, navýšení kapacity mateř-
ské školy ze 217 na 234 dětí, a to v mimořádném termínu 
s účinností od 16.9.2020.

 
49. schůze rady města, konaná dne 16.9.2020, projedna-

la mimo jiné i tuto problematiku:

- schválila rozpočtové opatření města č. 7/2020 dle předlo-
ženého návrhu,

- schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.6.2020 
s fi rmou Zajíc – Zborovský, s.r.o., Pohořelice – oprava fasá-
dy uliční části Brněnská 120,

- schválila dle doporučení výběrové komise poskytnutí 
půjčky z fondu rozvoje bydlení Pohořelice,

- schválila dle doporučení komise sociálně-právní ochrany 
dětí příspěvek na proplacení školního stravování pro ne-
zletilé žáky ZŠ Pohořelice,

- souhlasila s nákupem elektrické energie a plynu prostřed-
nictvím makléře FIN-servis, a.s., Kladno, na Českomorav-
ské komoditní burze Kladno, a to pro období od 1.1.2021 
do 31.12.2021,

- schválila Dodatek č. 6 ke Smlouvě číslo SWR/16/124 ze 
dne 4.3.2016 mezi městem Pohořelice a VERA, spol. s r.o., 
Chlumec nad Cidlinou,

- schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník a pře-
chod pro chodce ve městě Pohořelice, místní část Nová 
Ves“ s fi rmou Silnice Škrob, s.r.o., Blansko,

- schválila navýšení počtu strážníků městské policie o jed-
noho strážníka, tj. na celkový počet 6 strážníků. RM ukládá 
veliteli MP zavedení směnného provozu městské policie,

- uložila vedení města připravit návrh na zasíťování pozem-
ků v lokalitě pozemků p.č. 61/1 a 61/2 v k.ú. Smolín pro 
výstavbu rodinných domů ve Smolíně,

- schválila podání žádosti o bezúplatný převod nákladního 
automobilu Avia A31 od HZS JMK do majetku města Po-
hořelice pro potřeby protipovodňových opatření.

 
50. schůze rady města, konaná dne 7.10.2020,  projedna-

la mimo jiné i tuto problematiku:

- schválila proplacení školního stravování žákyni ZŠ Pohoře-
lice na šk. rok 2020/2021 dle doporučení komise OSPOD,

- schválila Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti č. 2092/2020-SML s Povodím Moravy, 
s.p., Brno, pro stavbu „Pohořelice, lávka pro pěší přes Mlýn-
ský náhon u MŠ“,

- schválila zhotovení stavby „Paarův zámeček – doplnění 
dešťové kanalizace“ fi rmou Winning PS-stavební fi rma, 
s.r.o., za cenu 399.716,58 Kč s DPH,

- schválila Smlouvu č. 1190900191 o  poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky. 
Podpora je určena výhradně na akci „Pohořelice, ulice Pol-
ní, dosadba aleje“, realizovanou v roce 2020.  Podpora for-
mou dotace je ve výši 250 000 Kč,

- schválila Smlouvu o dílo s Ing. arch. Ivanou Smékalovou, 
Srbská 58, Brno, na vypracování projektové dokumentace 
pro provedení stavby – hřbitovní zeď, celková cena díla 
75.000 Kč vč. DPH,

- schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Pohořelice, ces-
ta Mlýnská a prodloužení propustku“ s fi rmou Inženýrské 
stavby Hodonín, s.r.o., Hodonín,

- souhlasila s namontováním odkládací schránky  na ul. Sa-
dové pro listovní doručovatelky  na odkládání poštovních 
zásilek,

- schválila zadat pročištění části melioračního kanálu, pro-
pustku na ul. Mlýnská a mostku pod D52 společností SE-
ZAKO, s.r.o., za částku 286.260 Kč bez DPH,

- schválila cenovou nabídku fi rmy Oknium, s.r.o., Boudky 
428, ve výši 462.041,23 Kč bez DPH na výměnu oken v MŠ 
Šumická,

- souhlasila se skácením smrku stříbrného z  bezpečnost-
ních důvodů, který se nachází v předzahrádce města na 
p.č. 870, na ul. Tyršova 587 v Pohořelicích.

 Mgr. Renata Babčanová, MěÚ Pohořelice

Okružní křižovatka,osazování obrubníků v části křižovatkyOkružní křižovatka,osazování obrubníků v části křižovatky
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rých inženýrských sítí, na podzim to bude i stěhování kap-
ličky. Při budování tzv. „kufru“ pod místní komunikací na 
ul. Sportovní fi rma narazila na složité zakládací podmínky. 
Problémy jsou řešeny se zhotovitelem a projektanty.
 
Oprava fasády Brněnská 120

V  červnu zahájili pracovníci fi rmy Zajíc-Zborovský opra-
vu fasády na objektu Brněnská 120 (bývalý „Statek“). Fir-
ma odstranila nesoudržné části fasády, rozebrala a znovu 
postavila ozdobné prvky na rohu a  konci stavby, osazují 
se ozdobné prvky kolem oken. Práce na fasádě jsou do-
končené, lešení odstraněno. Firma provádí práce na soklu 
a chodníku.
 
Plynofi kace části Chaloupek

V roce 2019 byly zahájeny projekční práce na plynofi kaci 
části Chaloupek – ulice Lázeňská, Poříčí a  Staropoštovní 
a Nová. Společnost Moravia Gas Projekt připravila v průbě-
hu r. 2019 projektovou dokumentaci pro plynovodní řady 
i  plynovodní přípojky a  požádala o  územní řízení. Tento 
rok to ale nevypadá na realizaci této potřebné stavby. Pro-
blémy nám činilo vymezit v rozpočtu města fi nanční pro-
středky na tuto akci, která si – podle předběžných odhadů 
– vyžádá cca 7 milionů korun. Žádáme proto občany, kteří 
na plynofi kaci čekají, o strpení. Rovněž doporučujeme za-
jistit si otop i na topnou sezonu 2020-2021. Zastupitelstvo 
města při rozhodování o  přijetí úvěru pro naléhavé akce 
zařadilo plynofi kaci mezi priority. Rádi bychom na podzim 
vybrali fi rmu, která by práce do léta roku 2021 provedla, 
a občané by pak mohli navázat a v roce 2021 nebo 2022 
zřizovat do svých obydlí plynové přípojky k vytápění nebo 
k vaření.
 
Zpevnění části komunikace na ul. Mlýnské 
Práce provedla fi rma Inženýrské stavby Hodonín. Jed-
ná se o živičný povrch od ul. Mlýnské k vodoteči směr ul. 
Na Hrázkách a  úprava propustku přes vodoteč. Vlastníci 
tří rodinných domků z  nové výstavby mají lepší přístup 
k domům, budou si moci naplánovat zpevnění části svých 
pozemků a  napojení na komunikaci. Trvale se odstranila 
prašnost v tomto úseku cesty.
 
Stavba přechodu pro chodce v Nové Vsi 
V srpnu t.r. zahájila společnost Silnice Škrob práce vedoucí 
k postavení přechodu pro chodce v Nové Vsi, v blízkosti bý-
valé mateřské školy. Práce pokračují, součástí je postavení 
chodníku od křižovatky u Jednoty po odbočku k bývalé-
mu mlýnu. Dále zde jsou lampy veřejného osvětlení, zú-
žení vozovky v blízkosti autobusových zastávek, zpevnění 
zálivu pro autobus ve směru na Pohořelice a samotný pře-
chod. Podél chodníku je v místech bývalé mateřské školky 
zpevněn pruh pro podélné parkování osobních vozidel. 
Již projektování bylo komplikované, bylo třeba zohlednit 
řadu požadavků dotčených orgánů. Stavba bude stát více 
než 3 miliony korun a měla by být dokončena v listopadu.

ŘSD opravuje povrch silnice I/52 v  úseku křižovatka 

Proklatá po hřbitov v Nové Vsi

Pro ŘSD opravuje úsek silnice I/52 společnost Porr. Práce 
jsou naplánovány od 14.9. do 20.11.2020.
Osobní automobily a kamiony ve směru na Mikulov objíž-
dějí opravovaný úsek přes Branišovice a Vlasatice. Ve směru 
na Brno se jede mezi Novou Vsí a Proklatou po opravované 
silnici. Autobusy linky 105 jezdí ve směru na Mikulov přes 
Velký a Mariánský Dvůr, Vilémov do Nové Vsi. Autobusy sta-
ví ve Velkém Dvoře, je to vlastně dočasně posunutá zastáv-
ka z Proklaté. 
 
Oprava mostu nad dálnicí na ul. Dlouhé

Obdrželi jsme informaci, že Správa a  údržba silnic bude 
v termínu 26.10.- 2.11.2020 opravovat živičný povrch mostu 
na ul. Dlouhé nad dálnicí. Akce by měla trvat týden, dojde 
však jistě k  dopravním komplikacím.
 
Velký Dvůr, splašková kanalizace

Po letech příprav a  očekávání jsme obdrželi informaci, 
že společnost Vodovody a  kanalizace Břeclav, a.s., (dále 
jen VaK) uspěla na Státním fondu životního prostředí ČR 
se žádostí o  dotaci na vybudování splaškové kanalizace 

Nová Ves, přechod pro chodce,chodníky, VONová Ves, přechod pro chodce,chodníky, VO

Mlýnská, pokládka živiceMlýnská, pokládka živice
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ve Velkém Dvoře.  VaK do akce vloží získanou dotaci (cca 
27 milionů Kč), město hradí zbytek akce (předběžně cca 
15 milionů Kč) a zpracovanou projektovou dokumentaci. 
Protože investorem bude VaK, ušetří město částku DPH ve 
výši přes 8 milionů Kč. Nyní bude probíhat výběr zhotovi-
tele. Stavba sama začne zřejmě na jaře 2021, trvat bude 
asi 1 rok.
 
Dlouhá, Pšeničná, oprava tzv. Konírny v areálu Pfann 

Opravu Konírny provádí společnost Winning PS – stavební 
fi rma. Jedná se o výměnu střechy, vyklizení půdy, zpevně-
ní kleneb, dozdívky poškozeného zdiva. Práce potrvají do 
zimy. V současné době stavbu trápí nepřízeň počasí.
 
Oprava některých vozovek v Nové Vsi

Od společnosti Porr, která provádí výměnu povrchu části sil-
nice I/52 v úseku Proklatá – hřbitov v Nové Vsi, jsme dostali 
nabídku na odběr živičného recyklátu. Ten využijeme na 
částečné zpevnění některých cest v Nové Vsi. Práce – i přes 
nepřízeň počasí – již začaly. Nejprve to budou části komuni-
kací u rybníka, potom ulička proti kapli a vozovka na sever-
ním kraji obce. Věříme, že práce zvládneme ještě tento rok.

Cesta u zahrádkářské osady Nová (Brněnská od samo-

obsluhy ke Cvrčovicím)

V loňském roce se zpevnila „hlavní“ cesta od mostku podél 
zahrádkářské kolonie po hranice katastru se Cvrčovicemi. 
Letos se město domluvilo se zahrádkáři, zajistilo živičný 
recyklát a zahrádkáři si zpevní i boční cestu kolem kolonie 
podél řeky Jihlavy.

Ing. Josef Svoboda, 2. místostarosta

OZNÁMENÍ MĚÚ

Město Pohořelice připravuje výstavbu 22ks garážo-
vých stání v  lokalitě ulice Šumická dle přiloženého si-
tuačního plánku. Na území je potřeba provést přeložku 
vodovodního řádu a následně stavební připravenost pro 
umístění prefabrikované garáže se sekčními vraty, která 
dle zjištění vychází ekonomicky dostupněji než zděná 
výstavba. Součástí bude samostatná elektrická přípojka 
a  zabezpečení odvodnění dešťových vod. Předpokláda-

NOVÉ GARÁŽE – ULICE ŠUMICKÁ
ná prodejní cena 400 – 450 tis. Kč.S ohledem na fi nanční 
náklady by byl prodej uskutečněn smlouvou o smlouvě 
budoucí s  předfi nancováním ze strany zájemců. Jedná 
se o předběžné zjištění zájmu, prodej podléhá schválení 
Zastupitelstvem města Pohořelice. Případní zájemci ať se 
hlásí na email patrik.paril@pohorelice.cz. Bližší informace 
na tel. 777 794 444.

Mgr. Patrik Pařil – 1. místostarosta

Konírna, armatura věncůKonírna, armatura věnců
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Jednou z  posledních společenských akcí, které 
jsem měl tu čest se zúčastnit, byl 17. ročník slav-
nostního udílení výročních cen Národní rady osob 
se zdravotním postižením České republiky MOSTY 
2019. Udílení cen se uskutečnilo 15. září letošního 
roku ve Velkém sále Kongresového centra Zlín. Pa-
tronkou cen MOSTY je paní Livia Klausová. Udíle-
ním cen nás provázel moderátor pan Aleš Cibulka. 
Smyslem ceny je ocenit akt, projekt či osobnost, jež 
významným způsobem zlepšují postavení osob se 
zdravotním postižením v  naší společnosti. Ve čty-
řech kategoriích bylo nominováno celkem po pěti 
subjektech či osobnostech.

Ve IV. kategorii Zvláštní cena byl nominován také 
náš občan pan Petr Odvářka z Pohořelic, a to za jeho 
energii a inspiraci ostatním lidem se zdravotním po-
stižením a za vytvoření českého rekordu – Nejdelší 
rybářský maraton uskutečněný nevidomou osobou. 
Držitel českého rekordu z roku 2019 Petr Odvářka si 
nominaci zasloužil za jeho obrovskou energii a víru 
nikdy to nevzdat. Tím pomohl i  ostatním lidem 
z jeho okolí v jejich vlastním boji s těžkým onemoc-
něním nevzdávat se, vydržet a mít naději.

Pan Odvářka nakonec nezískal první místo ve 
své kategorii, ale už samotná nominace na Zvlášt-
ní cenu mezi pětici osobností z celé naší republiky 
a vytvoření českého rekordu jsou úctyhodnou sku-
tečností a mohou tak být inspirací pro nás ostatní.

Velmi poutavý rozhovor s  panem Petrem Od-
vářkou je zveřejněný na webu www.inrybar.cz 

https://www.inrybar.cz/ostatni/rozhovory/roz-
hovor-s-nevidomym-rybarem-petrem-ztratil-jsem-
se-15-metru-od-bivaku-kdyz-jsem-sel-na-zachod/

Bylo mi ctí na slavnostním udílení výročních cen 
pana Petra Odvářku, jeho maminku a  přátele do-
provázet.

Věřím, že mezi našimi občany se najde celá řada 
osobností, které mohou být svým způsobem života 
inspirací nám ostatním, a možná jsou někdy chvíle, 
kdy si říkáme, že to nejde, a tito lidé to právě děla-
jí…

Bc. Miroslav Novák, DiS.,
starosta města

PETR ODVÁŘKA – INSPIRACE PRO NÁS OSTATNÍ

Omlouváme se za dočasné omezení pro pěší během výstav-
by okružní křižovatky. Tato etapa bude trvat do 15. 11. 2020.

Mgr. Patrik Pařil,1. místostarosta

STAVBA OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY



WWW.POHORELICE.CZ
7

LISTOPAD 2020



8
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

LISTOPAD 2020

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE
INFORMACE PRO RODIČE K AKTUÁLNÍM OPATŘENÍM PROTI ŠÍŘENÍ KORONAVIRU

RODINNÁ HRA O POKLAD HOTELU PFANN

Vážení rodiče, nacházíme se v mimořádné situaci, 
která nikoho z nás nenechává klidným a kterou snad 
nikdo ještě nezažil. Věřte, že i my, pracovníci Středis-
ka volného času v Pohořelicích, prožíváme tento čas 
s vírou, že se brzy vše zlepší a my se budeme moci vě-
novat vašim dětem a programům pro ně i pro širokou 
veřejnost. Bohužel od  zítřejšího dne středy 14. října 
2020 do 1. listopadu 2020 se uzavírá provoz vysokých, 
středních, základních škol, základních uměleckých 
škol, středisek volného času, školních družin. Věříme, 
že po tomto termínu se náš provoz otevře do běžné-
ho režimu. Kroužky budou probíhat dle rozvrhu a veš-
kerá činnost našeho zařízení bude uvedena v  život. 
Držíme si palce navzájem, přejeme vám i nám hodně 
zdraví, pevné nervy. Doufám za všechny, že se podaří 

Pracovníci Střediska volného času 
Pohořelice připravili v  této nelehké 
době plné zákazů a  omezení hru, jejíž 
hlavním smyslem je aktivně a podnětně 
strávit volný čas. Děti společně s rodiči 
mohou vyrazit na krátkou procházku 
po Pohořelicích, při které budou plnit 
12 úkolů. Úkoly vás zavedou do různých 
zákoutí města. Jednotlivá zastavení při-
bližují naše nejvýznamnější  historické 
památky. Díky této hře dostávají Poho-
řelice úplně jiný rozměr. Hra seznámí 
hráče s několika historickými momenty, 
které vytvářejí průsečík minulosti a sou-
časnosti..

Hra je přizpůsobena dnešní spole-
čenské situaci, kdy je vyžadována bez-
kontaktnost, neshlukování a  omezení 
společenského styku. Hrát hru můžete 
kdykoliv, procházení stanovišť není or-
ganizováno, pro zážitek ze hry se mů-
žete rozhodnout v jakoukoliv dobu dle 
vaší potřeby a možností.

Kde získat mapu s úkoly:

Podklady pro hru získáš na našich 
webových stránkách www.svcpohoreli-
ce.cz v sekci aktuality nebo soubor na-
hraješ do mobilu pomocí QR kódu.

Dále nabízíme další možnost vy-
zvednutí mapy ze speciálního boxu, 

zvládnout tuto nákazu v co nejbližším termínu a spo-
lečnost se postupně rozeběhne ke spokojenosti všem. 
Aktuální informace k činnosti SVČ naleznete na našich 
webových stránkách www.svcpohorelice.cz v  sekci 
aktuality.

Děkuji za pochopení.
Pozn. V  tuto dobu žádné kroužky nerušíme, činnost 

se pouze přerušuje z důvodu usnesení vlády o přijetí kri-
zových opatření. Veškerá činnost bude řádně nahrazena. 
Za hodiny, které se nestihnou z důvodu posunování ter-
mínu uzavření odučit, bude rodičům vrácena alikvotní 
částka.

Děkuji za pochopení.
Mgr. et Bc. Monika Janičatová, ředitelka zařízení

V Pohořelicích dne 13. 10. 2020

který je umístěn na plotě SVČ Dlouhá 
39.

Důležité: Mapu s  úkoly (2 stránky) 
vytiskni a vezmi s sebou, nezapomeň na 
tužku.

Odměna: Vyplněnou tajenku opat-
řenou kontaktním údajem vhoďte do 
schránky SVČ Dlouhá 39.  Prvních 30 
účastníků odměníme. Uvítáme, když 
nám zašlete fotografi i pořízenou bě-
hem hry.

kolektiv pracovníků SVČ Pohořelice
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VZPOMÍNKY NA AKTIVITY SVČ POHOŘELICE V LOŇSKÉM ROCE

Den padajícího listíDen padajícího listíBezpečně v kybersvětěBezpečně v kybersvětě

Lampionový průvodLampionový průvodPodzimní prázdniny, ZOOPodzimní prázdniny, ZOO

Podzimní prázdninyPodzimní prázdniny
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ODBORNÉ UČILIŠTĚ CVRČOVICE
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MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA PODBRNĚNSKO
AKTIVITY MASKY

Rádi bychom vám opět přiblížili 
něco z  činností Místní akční skupiny 
Podbrněnsko (z  MASky). Naše MASka 
má za cíl rozvíjet region, ve kterém pů-
sobí, tedy území 35 partnerských obcí 
jižně od Brna. V současném dotačním 
programovém období EU jsme přes 
MASku podpořili projekty za více než 
191 mil. Kč. Naši žadatelé jsou různoro-
dí, od obcí, podnikatelů až po zástupce 
z řad škol, církví a spolků. Prostřednic-
tvím MASky jdou fi nanční prostředky 
například na opravy chodníků, škol-
ních učeben, zemědělských strojů, 
podnikatelských provozoven, vybave-
ní sociálních služeb, čištění studánky, 
výsadbu stromů apod. MASka se i díky 
této podpoře stala již respektovaným 
partnerem mnoha projektů a  organi-
zací v našem regionu. Děkujeme všem 

za podporu a spolupráci.
Zaměstnanci MASky se nemalou 

měrou také podílejí na rozvoji v oblas-
ti školství. Realizujeme projekt Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP 
Pohořelice II, který cílí na podporu 
a plánování vzdělávání v pohořelickém 
regionu a  fi nančně pomáhá školám 
a školským zařízením s realizací akcí pro 
děti a mládež. V dnešní nelehké době 
se část akcí našeho projektu musela 
omezit. I přesto se nám podařilo pod-
pořit například Den s IZS, dopravní vý-
chovy nebo zajištění rodilých mluvčích 
na základní školy a cvičení pro správný 
tělesný vývoj v mateřských školách, ale 
i další akce škol. Věříme, že se v příštím 
roce zase vše rozjede v normálních ko-
lejích a projekt opět bude moci naplno 
pomáhat školám s jejich  akcemi.

V  dnešních dnech se všichni za-
městnanci MASky plně zabývají přípra-
vami na další programové období EU 
2021 - 2027, ve kterém bude možné 
přes MASku opět čerpat prostředky 
prostřednictvím projektů. Přípravné 
práce jsou různorodé, od přípravy 
standardů dle metodik, změny území 
MASky, fi nančním výpočtům alokací 
jednotlivých operačních programů, 
jednání se starosty obcí až po jednání 
na příslušných ministerstvech. Bohužel 
nedílnou součástí projektů je i narůsta-
jící administrativa. Věřím, že vše zvlád-
neme a  umožníme našim žadatelům, 
aby i  v  novém programovém období 
mohli své záměry podpořit i prostřed-
nictvím MAS Podbrněnsko.

Mgr. Ondřej Veselý,
předseda MAS Podbrněnsko

MUZEJNÍ SPOLEK POHOŘELICE
Dobrý den a snad i dobré počtení.
Tentokrát budu stručnější, ale věcný. Mnohé se za ten 

uplynulý měsíc změnilo, něco k  lepšímu, horší zprávy 
i skutky přetrvávají. Naše obavy se naplnily mírou vrcho-
vatou (viz obrazová příloha), neboť situace v  Konírně je 
již  katastrofální - voda všude, necitlivé zacházení se zde 
umístěnými exponáty a nábytkem, což jsme na „doporu-
čení“ zástupců MěÚ pečlivě zakryli plachtami a přestěho-
vali na „bezpečná“ místa  a ponechali tak osudu - prý se 
nic nestane!? Jen se pojďte podívat, ti, kteří jste nám tak 
dobře poradili - nejlépe v  plném počtu a  za přítomnosti 
někoho z členů MS!!! Víme, že páni „stavebníci“ to nemají 

lehké, ale trocha ohleduplnosti a úcty k hodnotám by snad 
neuškodila.

Dodnes čekáme na schválení či zamítnutí mimořád-
né dotace na nákup potřebného materiálu na renovaci 
a udržování exponátů i běžnou archivní činnost, mezitím 
nezbytné nákupy hradíme ze svých kapes (nezbude na 
vánoční dárky?). Zatím jen slíbená oprava střechy a okapů 
v prostorách ze dvora na Pšeničné je rovněž v nedohlednu 
- zub času a  voda pracují rychle a  neodbytně a  tak nám 
vesele zatéká střechou a voda ze stržených okapů pomalu 
podemele i základy?! Ale slibem nezarmoutíš, zítra je kaž-
dý den, že?
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PETANQOVÝ KLUB POHOŘELICE
Město Pohořelice ve spolupráci 

s  Petanqovým klubem seniorek z  Po-
hořelic uspořádalo dne 26.9.2020 přá-
telský turnaj o  Pohořelického kapra. 
Počasí a situace s karanténou celé této 
akci moc nepřály. Pršelo celý pátek 
i v sobotu dopoledne.

Část pozvaných účastníků počasí 
neodradilo a akce se zúčastnilo 28 hrá-
čů z Prahy, Brna a okolí, Znojma, Ratíšo-
vic a místní hráčky. Podpořit celý turnaj 
a zahrát si přijel i prezident České aso-
ciace pétanque klubů Ing. Stoklásek, 
předseda komise pro mládež ČAPEK 
Ing. Hnilica, zakladatel pétanque klubů 
v ČR Ing. Dohnal.

Nebude již žádná tematická výstava (byť podklady jsou 
připraveny), ani vánoční, nemáme prostory a ani možnost 
hledat náhradní - i ten virus si žádá své.Nezbývá, než vám 
všem popřát zdraví, pevné nervy a  pokud možno i  něco 
dobré nálady. A  prosíme vás všechny, byť jsou některá 
opatření zmatečná, bezhlavá či nesmyslná - buďme ohle-
duplní sami k sobě, svým rodinám, známým a vůbec všem 
- nějak se s tím musíme poprat. Může být ještě hůře! Z rou-
šek se nestávají módní doplňky, ale nutnost - a do hospo-
dy jít - tak budeme chvíli doma při lahváči?!

MYSLETE POZITIVNĚ A BUĎTE NEGATIVNÍ !
Ing. Jindřich Benkovič, 

předseda Muzejního spolku Pohořelice

Celou akci navštívil a  podpořil sta-
rosta města Bc.Novák, druhý místosta-
rosta  ing. Svoboda, paní knihovnice 
Minaříková. Velký dík patří i  prvnímu 
místostarostovi Mgr. Pařilovi a Domini-
ce Zapalačové, kteří nám byli ve všem 
nápomocni.

Po celý den i  přes nepřízeň poča-
sí panovala mezi zúčastněnými hráči 
i návštěvníky dobrá nálada.

Vítězové turnaje si odnesli živého 
kapra a dalších pět vítězných družstev 
bylo oceněno a obdarováno zásluhou 
sponzorů: města Pohořelice, Sušárny 
Pohořelice, Rybníkářství Pohořelice, 
Farmy Loděnice a  ostatních, za což 

všem patří veliký dík.
Pétanque se hraje na celém světě, 

bez rozdílu věku. Chtěli bychom přilákat 
více zájemců o tuto hru i u nás v Poho-
řelicích. Na ulici Šumická máme vybu-
dováno šest hřišť, kde může hrát sou-
časně 36 hráčů. Doufáme, že v  jarních 
měsících bude situace příznivější a bu-
dou ukončena opatření s koronavirem.

Hodláme uspořádat turnaj pro rodi-
če s dětmi, prarodiče s vnoučaty a ostat-
ní zájemce z Pohořelic a okolí.  Moc se 
těšíme na další akce a že tato hra zau-
jme další hráče a milovníky petanque.

Za Klub petanque Pohořelice
Jana Světlíková
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VZPOMÍNÁME

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 9. 10. 2020 uplynul rok, kdy nás navždy opustila naše milovaná dcera, sestra a vnuč-
ka Petruška Jedličková.
S láskou v srdci vzpomíná maminka, bratr, babička i celá rodina
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi

Romeo a  Julie – toto spojení známe jako příběh 
mladých lidí, kteří se rozhodli pro svou lásku um-
řít. Jejich tragickou smrtí příběh skončil, je poučný 
a zná ho celý svět.
Jan a Emília se rozhodli před šedesáti léty pro svou 
lásku žít a od 22. 10. 1960 spolu prožívají radostné 
i  všední dny. Jejich příběh je hodný následování, 
zná ho rodina i okolí. Janu a Emílii Kouřilovým pa-
tří respekt a obdiv. Syn, dcera, snacha a zeť spolu 
s  vnoučaty a  pravnoučaty i  širší rodinou posílají 
poděkování, gratulaci k diamantové svatbě a přání 
pevného zdraví do dalších společných let.
Ke gratulaci rodiny se připojuje i vedení města.

INZERCE
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